АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 февраля 2020 года № 91

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский»

от 20.11.2017 № 946

Руководствуясь  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  от  27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об  организации  предоставления
государственных и муниципальных услуг», Законом Сахалинской области от
30.12.2019 № 129-ЗО «О внесении изменений в некоторые законодательные
акты Сахалинской области»,  руководствуясь  ст.  36  Устава  муниципального
образования  «Городской  округ  Ногликский»,  в  целях  приведения  в
соответствие  действующему  законодательству,  администрация
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  административный  регламент  предоставления
муниципальной  услуги  «Установление  факта  невозможности  проживания
детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без  попечения  родителей,  лиц  из  числа
детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без  попечения  родителей,  в  ранее
занимаемых  жилых  помещениях,  нанимателями  или  членами  семей
нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых
они  являются»,  утвержденный  постановлением  администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 20.11.2017 №
946  «Об  утверждении  административного  регламента  предоставления
государственной  услуги  «Установление  факта  невозможности  проживания
детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа
детей  -  сирот  и  детей,  оставшихся  без  попечения  родителей,  в  ранее
занимаемых  жилых  помещениях,  нанимателями  или  членами  семей
нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых
они являются» следующие изменения:

1.1. подпункт 4 пункта 2.6.1 раздела 2.6. – исключить;
1.2. подпункт 2.6.2. изложить в следующей редакции:

2

«2.6.2.  Документы,  необходимые  для  получения  государственной
услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов
местного самоуправления и иных органов:

1)  справка  органа,  осуществляющего  государственную  регистрацию
прав на недвижимое имущество и сделок с ним, о наличии у лица, указанного
в  п.1.2  раздела  1  настоящего  регламента,  жилых  помещений  на  праве
собственности;

2) заключение межведомственной комиссии, созданной в соответствии
с  постановлением  Правительства  Российской  Федерации,  о  признании
жилого помещения непригодным для постоянного проживания;

3) справка о регистрации лица, указанного п. 1.2 раздела 1 настоящего
регламента, по месту жительства и составе семьи.».

2.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Знамя  труда»  и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской
округ  Ногликский»  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
вице-мэра  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»
И.А.Микову.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский» С.В.Камелин

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е